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پیگیری اقدام تروریستی آمریکا در مجامع بین المللی 
توسط فراکسیون امید 

ســنخگوی فراکســیون امید از پیگیــری این فراکســیون در 
دادگاه های بین المللی در خصوص اقدام تروریستی آمریکا در به 
شهادت رساندن سردار سلیمانی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایلنا، فاطمه ســعیدی ، درباره جزئیات جلســه امروز 
فراکسیون امید گفت: امروز فراکسیون امید دو کمیته حقوقی و 
سیاست خارجی فراکسیون را موظف کرد تا موضوع شکایت علیه 
آمریکا به دیوان کیفری بین المللی را به وزارت خارجه پیشنهاد 
دهند و این وزارتخانه از طریق ظرفیت هــای موجود در رابطه با 
عراق آن را پیگیری کند.سخنگوی فراکسیون امید ادامه داد: طرح 
سه فوریتی اصلاح قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران 
به عنوان سازمان تروریستی توسط آمریکا نیز ارائه شده که همان 
را مبنا قرار داده در مجلس تصویب شد.سعیدی با حضور میلیونی 
مردم در تشییع پیکر سردار قاسم سلیمانی گفت: تشییع باشکوه 
مردم تهران و قدرشناسی آنها از پاسداران صلح و امنیت وظیفه 

تمامی دستگاه های حاکمیتی را سنگین تر از قبل می کند.

 یدواحده مردم ایران و منطقه از برکات خون 
حاج قاسم سلیمانی است

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: مردم ایران بعد 
از شهادت سردار ســلیمانی، ید واحدی می شوند و مشکلات را 
نادیده می گیرند ،این از برکات شــهادت حاج قاسم سلیمانی و 
همرزمانش است.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، 
حبیب الله دهمرده با اشاره به شکوه و عظمت تشییع پیکر شهید 
حاج قاسم ســلیمانی و همراهانش ،گفت: اولین نکته ای که باید 
به مردم شریف ایران و آزادیخواهان بشریت بگویم این است که 
سردار حاج قاسم ســلیمانی تنها متعلق به ایران نبود و به تمام 
آزادیخواهان بشــر تعلق دارد، پس این یک اصل پذیرفته شدنی 
در  دنیا اســت.نماینده مردم زابل، زهک و هیرمند در مجلس، با 
تاکید براین که خون شــهدای بزرگوار منشأ خیر و برکت بوده و 
خواهد بود ، مطرح کرد: از برکات شهادت این سردار رشید باید 
گفت که مردم ایران با تمام مشکلاتی که دارند بعد از شهادت این 
سردار ،ید واحدی می شوند و مشکلات را نادیده می گیرند و این 
سبب می شود که وحدت و انسجام ملی به وجود بیاید.وی ادامه 
داد:اگر یک درصدی ترامپ فکر کند که از این بابت سودی به آن 
می رسد، مطمئن باشد هزاران و میلیاردها واحد همه مستکبرین 

از این اتفاق ضرر کردند.

 تسریع روند ایجاد سازمان مدیریت بحران
 در گروی همکاری بین دستگاهی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با بیان اینکه تسریع روند ایجاد 
سازمان مدیریت بحران در گروی همکاری بین دستگاهی است 
تاکیدکرد که مجلس باید این مهم را رصد کرده و در صورت نیاز 
با استفاده از ابزارهای نظارتی که در اختیار دارد به این حوزه ورود 
پیدا کند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل خانه ملت، زهرا ساعی 
، در مورد گلایه رئیس ســازمان مدیریت بحران کشــور از عدم 
همراهی برخی دستگاه ها برای ساخت مرکز فرماندهی و مدیریت 
بحران کشــور، گفت: یکی از کارهای مهم مجلس دهم تصویب 
قانون تاسیس ســازمان مدیریت بحران در کشور بود، چرا که ما 
در سال های اخیر شــاهد این بودیم که ایران یکی از کشورهای 
بحران خیز جهان اســت، کما اینکه در حــوزه بلایای طبیعی و 
در زمینه ریســک وقوع، رتبه ۱۱ را در دنیــا دارد.نماینده مردم 
تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس  ادامه داد: ایران به دلیل شرایط 
جغرافیایی جزء کشــورهای زلزله خیز دنیا محســوب می شود، 
همچنین اوایل سال 98 شاهد بروز سیل در سطح گسترده بودیم، 
بنابراین توجه به مدیریت بحران در کشــور از اهمیت بســزایی 

برخوردار است.

شورای عالی امنیت ملی: دریابان شمخانی با هیچ  
رسانه ای مصاحبه  نداشته است

دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: دریابان شمخانی 
با هیچ یک از رســانه ها مصاحبه ای نداشــته اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملــی با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه اخبار، گزارش ها و اعلام مواضع مرتبط 
با شورای عالی امنیت ملی و دبیرخانه آن و همچنین مصاحبه های 
دبیر شورا صرفاً از طریق مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی دبیرخانه 
در اختیار رســانه های گروهی قرار می گیرد و مطالب منتسب به 
شورای عالی، دبیرخانه و مســئولین آن در صورتی که خارج از 
مجرای مذکور منتشر شده باشد فاقد اعتبار بوده و پیگرد قانونی 
دارد.گفتنی است، ظرف روز گذشــته یکی از نشریات محلی در 
اقدامی مجرمانه، مصاحبه ای انجام نشده را به دبیر شورای عالی 
منتســب نمود که چگونگی و چرایی تولید و انتشار آن در دست 

بررسی و پیگیری قانونی است.

گفت وگوی تلفنی سرلشکر باقری با وزیر دفاع روسیه
وزیر دفاع روسیه در گفت وگوی تلفنی با رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، شهادت ســردار ســلیمانی را به ملت، دولت و نیروهای 
مسلح ایران تسلیت گفت.به گزارش اقتصادسرآمد، ژنرال شایگو 
وزیر دفاع روسیه در گفت وگوی تلفنی با سرلشکر پاسدار باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح که انجام شد، تاکید کرد: سپهبد 
قاسم سلیمانی قهرمان ملی است و نقش بسیار مهمی در شکست 
تروریسم در سوریه و عراق داشت.ژنرال شایگو اضافه کرد: ترور 
شهید سلیمانی، اقدامی بی سابقه در بین کشورها بوده و این اولین 
باری است که یک مقام ارشد توسط یک کشور دیگر بدون هیچ 
دلیلی در خاک کشور ثالثی ترور می شود.وی تصریح کرد: اقدام 
تروریستی علیه سردار سلیمانی، عملیاتی بسیار خطرناک بود که 
مخالفت مردم جهان و حتی مردم اروپا و آمریکا را به همراه داشت. 
واقعیت این است که آمریکا بدون هیچ دلیلی به خود حق مداخله 
در امور دیگر کشورها را داده است.سردار سرلشکر باقری نیز در 
این تماس تلفنی اعلام کرد: اقدام جنایــت آمیز آمریکا در ترور 
سردار سپهبد شهید ســلیمانی، مبدا تحولات بزرگی در منطقه 

خواهد بود.

باید جواب خون را با خون داد

ادامه از صفحه اول
به مناطق حاشیه خلیج فارس جلوگیری کنند. 

کما این که منابع خبری بامداد یکشــنبه جاری 
گزارش دادند که خالد بن ســلمان، معاون وزیر 
دفاع عربستان برای رایزنی با هدف کاهش تنش 
در منطقه، به آمریکا و انگلیس سفر خود را آغاز 
کرد و دیروز دوشنبه وارد آمریکا شد. یقینا هدف 
از  سفر این مقام ســعودی به آمریکا و انگلیس، 
ضمن گفت وگو برای دستیابی به راهکارهایی با 
هدف کاهش تنش ها، جلوگیری از افزایش بحران 
و تقویت امنیت و ثبات در منطقه به منظور دور 
کردن درگیری از مناطق حاشــیه خلیج فارس 

بوده است.
در خصوص سوال بعدی شــما من هم معتقدم 
در شــرایط کنونی یک فضای رادیکال سیاسی 
و دیپلماتیک شکل گرفته است. لذا اساساً هیچ 
گونه تلاش دیپلماتیک میانجیگرایانه ای نتیجه 
نخواهد داد و یا حداقل تلاشی که بخواهد ایران 
را مجاب کنــد از هر گونه اقدامــی برای گرفتن 
انتقام سخت خودداری کند، به شکست خواهد 
انجامید. چون جمهوری اســلامی به این یقین 
و باور رسیده اســت که اگر جواب قاطع و انتقام 
ســخت خود را از امریکا به واسطه دستور دونالد 
ترامپ برای ترور سردار سلیمانی نگیرد، مطمئنا 
باید طی ماه های آینده شاهد اقدامات خصمانه 

جدی تری از سوی واشنگتن باشد. 
بنابراین لازم و واجب است که این پاسخ سریع، 
قاطع، کوبنده و در کوتاه ترین زمان ممکن صورت 
گیرد. البته من معتقد نیستم که ما باید در فضای 
احساسی کنونی سریعاً این واکنش را انجام دهیم، 
اما نباید شرایط هم به گونه ای باشد که آن را به 
زمان طولانی مدتی در آینده موکول کنیم. با این 
تفاســیر نمی توان به طور قاطع گفت که چون 
وزرای امور خارجه عمان و قطر نسبت به شکست 
تلاش های دیپلماتیک میانجیگرایانه خود آگاه 
بوده اند، این ســفر را برای اهداف دیگری مانند 
کســب اطلاعات برای آمریکا در خصوص انتقام 

مد نظر جمهوری اسلامی ایران انجام داده اند.
اکنون ایالات متحده آمریکا سعی می کند تبعات 
افزایش ناامنی سردار سلیمانی که متوجه اهداف 
و منافع این کشور در خاورمیانه است را در قالب 
گره زدن به امنیت جمعی با دیگر کشــورها، به 
خصوص اعضای ناتو تقسیم کند و به این واسطه 
ســعی می کند اگر تنشــی میان ایران و ایالات 
متحده آمریکا شکل گرفت، دیگر اعضای ناتو را 
هم درگیر مســئله کند و به این واسطه اجماعی 
جهانی را علیه ایران به وجود آورد. اما در آن سو 
به موازات این تلاش های امریکا من معتقدم که 
به جز ایالات متحده آمریکا دیگــر اعضای ناتو 
نیز به این واقعیت رســیده اند که اکنون تبعات 
ترور سردار ســلیمانی آن قدر جدی، راهبردی 
و طولانی مدت خواهد بود کــه یقیناً دامنه آن 
تنها محدود به عراق و تنش میان ایالات متحده 
آمریکا و جمهوری اســلامی ایران نخواهد بود، 
بلکه کل منطقه خاورمیانه را درگیر خواهد کرد 
و حتی احتمالا اهداف و منافع کشورهای غربی 
عضو ناتو را در این منطقه شــامل شود. بنابراین 
ناتو با برگزاری این جلسات و نشست های فوری 
به دنبال ارزیابی و تحلیل شــرایط است تا ببیند 
اکنون هزینه باقی ماندن در منطقه غرب آســیا 
برای ناتو تا چــه اندازه جدی خواهــد بود و چه 
شرایطی را فراهم کند که کمترین آسیب متوجه 

آنان شود.
اگر جمهوری اسلامی ایران سکوت و انفعال پیشه 
کند و یا انتقام ســخت خود را آن چنان که باید، 
نگیرد، مطمئن باشــید آمریکا ترورهای دیگری 
انجام می دهد. اما اگر این واکنش و انتقام سخت 
از سوی جمهوری اســلامی ایران شکل بگیرد، 
مطمئن باشید جرأت پاسخ از کاخ  سفید گرفته 
خواهد شد. اینجاست که دوباره تاکید می کنم 
که اگر جمهوری اسلامی ایران بمب اتم داشت، 
آمریکا جــرأت نمی کرد این دســت اقدامات را 
انجام دهد. ما بایــد در دوران آقای احمدی نژاد 
فعالیتهای هستهای را به سمت و سویی می بردیم 

که به بمب اتم دست پیدا می کردیم.

اقتصاد جامعه

طرح اقدام متقابل علیه آمریکا اولین سه فوریتی مجلس بعد از انقلاب
ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: طرح اقدام متقابل ایران علیه آمریکا اولین طرح ســه فوریتی در طول تاریخ مجلس بعد از انقلاب اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، عباسعلی کدخدایی با اشاره به تصویب طرح سه فوریتی اقدام متقابل ایران علیه آمریکا و تایید آن توسط شورای نگهبان اظهار 
داشت: این اولین طرح سه فوریتی بود که بعد از انقلاب در مجلس داشــتیم، امروز اعضای فقهای شورای نگهبان و حقوقدانان این شورا برای بررسی این 
طرح ســه فوریتی در مجلس حضور یافتند و و آن را تایید کردند.وی افزود: این طرح اصلاح قانون اقدام متقابل در برابر سپاه به عنوان سازمان تروریستی 

توسط آمریکا بود که با امضای ۲۷۰ نفر به مجلس ارائه شده بود.

یادداشت

گروه سیاســی- در نخســتین 
ســاعات بامداد دیروز  ۱۷ دیماه 
پیکر مطهر شهیدان ســردار سپهبد حاج 
قاسم ســلیمانی و ســردار پورجعفری با 
اســتقبال نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
کرمان، اســتاندار و جمعی از مدیران وارد 
فرودگاه کرمان شــد. پیکر شهیدان حاج 
قاسم سلیمانی و حسین پورجعفری با شعار 
»حسین آرام جانم، روح و روانم« و »صلی 
علی محمد یاور رهبر آمد« و در میان غم و 
اندوه مردم دیار کریمان وارد میدان آزادی 
کرمان شــد. از ســاعات اولیه صبح دیروز 
حضور مردم در میدان آزادی کرمان )آغاز 
مراسم تشییع( و مسیرهای منتهی به گلزار 

شهدا جالب توجه بود.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، اســحاق 
جهانگیری معــاون اول رییس جمهور به 
همراه سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، حسین سیمایی صراف 
دبیر هیئت دولت و پیروز حناچی شهردار 
تهران نیــز دقایقی پیش بــرای حضور در 
مراسم تشییع شــهدای بامداد جمعه ۱۳ 
دیماه وارد فــرودگاه بیــن المللی کرمان 

شدند.
روز گذشــته متســفانه در جریان مراسم 
تشــییع پیکر شهید سپهبد ســردار حاج 
قامس سلیمانی به دلیل ازدحام جمعیت 
برخی از شــهروندان کرمانی دچار حادثه 
شــدند. به گفته رییس اروژانس کشــور  
در این مراســم 4۰ نفر کشــته و ۲۱۳ نفر 
هم مصدو شــدند.در همین رابطه اسحاق 

جهانگیری معــاون اول رئیــس جمهور 
و دکتر فدائی اســتاندار کرمــان در دفتر 
استانداری کرمان با یکدیگر دیدار کردند 
و طرفین با تجلیل از رشــادت های شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی بر رسیدگی به 

امور آسیب دیدگان حادثه تاکید کردند.
علیرضا ربیعی ســخنگوی دولت دقایقی 
پیش در توییتی با تسلیت دولت به مناسبت 
جان باختن تعدادی از هموطنان نوشــت 
»حادثه تاســف انگیز جان باختن جمعی 
از مشایعت کنندگان ســردار شهید قاسم 
سلیمانی را به خانواده این عزیزان و مردم 
قدرشناس کرمان تســلیت می گویم/ در 
همین حادثه نیز شاهد جلوه های سپاس 
ملی از ســرباز وطن انزجار از تروریســم 

ترامپی بودیم«.
عباس آمیــان، مدیرکل پزشــکی قانونی 
اســتان کرمان نیز گفته است، آمار کشته 
های این حادثه بیش از ۵۰ نفر اســت که 
بیشتر افراد جان باخته مرد هستند و رده 
سنی این افراد، کم ســال ها و بزرگسالان 
هستند اما بیشتر آقایان فوت شده در رده 

سنی بزرگسال هستند.
براســاس این گزارش، افراد تشییع کننده 
پیکر شهید حاج قاسم سلیمانی در مسیر 
خروجی از میدان آزادی و ورودی به خیابان 
شهید بهشتی کرمان براثر ازدحام جمعیت 
آسیب دیده اند.پیش از این کولیوند، رئیس 
اورژانس کشور اعلام کرده بود، تعداد جان 
باخته های حادثه مراسم تشییع پیکر شهید 
سردار سلیمانی به 4۰ نفر  و مصدومان به 

۲۱۳ رسیده است.
مجید سعیدی، مدیر کل بحران استانداری 
کرمان دربــاره حادثه رخ داده به ایســنا 
گفت: در تجمع گســترده مردم متاسفانه 
تعدادی از هم اســتانی ها و هموطنان ما 
دچار حادثه شدند. اورژانس، هلال احمر و 
بیمارستانهای کرمان و شهرهای اطراف در 
حالت آماده باش بودند و در کمترین زمان 
کمک رسانی به مصدومان و انتقال فوتی ها 
صورت گرفت.سعیدی با اشــاره به اینکه 
مسئولان امر در حال شناســایی فوتی ها 
هستند بیان کرد: مصدومان به محض ورود 
به بیمارســتان خدمات مقدماتی و پیش 

بیمارستانی را دریافت کردند.
اطلاعیه ســتاد برگزاری مراســم تشییع 
شــهدای جبهه مقاومت در کرمان اعلام 
کرد، حضــور یکپارچــه و میلیونی مردم 
در تشییع سرداران شــهید باعث شد، به 
منظور پیشگیری از آسیب رسیدن بیشتر 
به شرکت کنندگان عزیز، برنامه تدفین به 

وقت دیگری موکول شود.
سردار شریف، سخنگوی سپاه پاسداران در 
حاشیه مراسم تشــییع پیکر شهید سردار 

سلیمانی گفت، برای اینکه آبرو و سرافرازی 
شهیدان دستمایه حوادث رخ داده نشود، 
برنامه مراســم تشــییع در تاریخ دیگری 

برگزار خواهد شد.
وی ضمن تقدیر و تشــکر از مردم استان 
کرمان و شــرکت کنندگان در حاشیه این 
مراســم در جمع خبرنگاران گفت: مردم 
ایران امروز تکلیــف و وظیفه خود را انجام 
داده و اقیانوس بیکران و جمعیت میلیونی 
شرکت کننده در مراسم تشییع موید این 
امر بود.مهــدی صدفی، مســئول کمیته 
تشــییع پیکر شهید سردار ســلیمانی در 
کرمان نیز اعلام کرد، بــا توجه به ازدحام 
جمعیت، امکان خاکســپاری پیکر شهدا 
وجود ندارد و زمان مراســم خاکســپاری 

متعاقبا اعلام می شود. 
صدفــی  گفته، خــودروی حامــل پیکر 
شهیدان سلیمانی و پور جعفری در خیابان 
منتهی بــه گلزار شــهدا و در مقابل گنبد 
"جبلیه" به دلیل ازدحام جمعیت،  متوقف 
و چون امکان انتقال پیکر شــهدا به محل 
اصلی گلزار شهدا وجود نداشت مراسم، لغو 

و به تاریخ دیگری موکول شده است.

گزارش ا»قتصادسرآمد« از مراسم تشییع پیکر سردار سلیمانی در زادگاهش

وداع آخر

معاون سیاسی وزیر 
خارجه کشورمان با 
اشــاره به گام پنجم ایران در 
راستای کاهش تعهدات برجام 
گفت: این موضوع به این معنا 
نیســت که ما از برجام خارج 
شده ایم و یا برجام تمام شده 
اســت بلکه ما به یــک تعادل 

معقول در برجام رسیده ایم.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
عبــاس عراقچی در حاشــیه 
نشســت مجمع گفت وگوی 
تهران در مورد  برداشــت گام 
پنجم  از ســوی ایــران برای  
کاهش تعهدات برجامی خود 
گفت:  همان طور که در بیانیه 
دولت آمده بود ما گام  پنجم و نهایی خود را در راستای کاهش تعهدات برجامی برداشتیم 
و گام دیگری وجود ندارد . وی  با بیان اینکه ما در حوزه غنی سازی دیگر هیچ محدودیتی 
برای خود  قائل نیســتیم ولی اینکه در صحنه عمل چه اتفاقی بیفتد و ما به چه میزان در 
داخل کشور  غنی سازی کنیم، بستگی  به برنامه ســازمان انرژی اتمی و نیاز کشور دارد 
، تاکید کرد : برداشتن این گام به این معنا نیســت که برجام تمام شده و یا ایران از برجام 

خارج شده است بلکه به تعادلی در برجام رسیده ایم.
وی با بیان اینکه با خروج آمریکا از برجام تعادل موجــود در این توافق بین المللی به هم 
ریخته بود  و اکنون ما فکر می کنیم با انجام کاهش تعهدات برجامی به تعادل معقولی  در 
برجام رسیدیم ، ادامه داد : البته همکاری ما با آژانس ادامه پیدا می کند و این آمادگی را 
داریم که هر موقع طرف های مقابل بتوانند خواسته های ما را تامین کنند و به تعهدات خود 

در برجام  عمل کنند، ما به رویه قبلی باز گردیم.
عراقچی تاکید کرد : امکان بقای برجام وجود دارد به شرطی که طرف های مقابل بخواهند .

سید عباس عراقچی همچنین در مورد تهدید اروپایی ها در مورد استفاده از  مکانیسم ماشه 
نیز  اظهار کرد : طبیعی  است که این موضوعات  شرایطی را ایجاد می کند که ما به پایان 

برجام سریع تر نزدیک شویم .
وی  ادامه داد : همان طور که ایران در زمان خروج آمریکا از برجام به صورت مدبرانه برخورد 
کرد ، این انتظار وجود دارد که طرف های مقابل نیز مدبرانــه و با تدبیر برخورد کنند و از  

افزایش  تنش خودداری کنند .
معاون سیاسی وزیر خارجه در ادامه  گفت وگوی خود با خبرنگاران در مورد وضعیت منطقه 
بعد از ترور سردار قاسم سلیمانی گفت: با این اتفاق همه معادلات منطقه ای  تغییر کرده 
است و ما با معادله جدیدی در منطقه  مواجه هستیم که می توان از آن به عنوان آغاز پایان 

حضور آمریکا در منطقه یاد کرد.
این دیپلمات ارشد کشورمان  ادامه داد : معتقد هستم  که مهمترین برکت شهادت سردار 
سلیمانی و خون این سردار بزرگ این است که  روند خروج آمریکا از منطقه آغاز شده است 
و ما طلیعه این موضوع   را با رای پارلمان عراق مبنی بر لزوم  خروج نیروهای نظامی آمریکا  

از این کشور مشاهده می کنیم و مطمئن هستیم که این روند ادامه پیدا می کند.

وزیر امــور خارجه 
اعلام  کشــورمان 
کرد کــه وزیر امــور خارجه 
آمریکا به دبیر کل ســازمان 
ملل گفته اســت کــه برای 

ظریف ویزا صادر نمی کنند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
محمد جواد ظریف در جمع 
خبرنــگاران دربــاره اخبار 
مربوط به صادر نشدن ویزای 
وی برای ســفر به نیویورک 
و شــرکت در اجلاســی در 
شــورای امنیت سازمان ملل 
گفت: آنچه ما خبر داریم این 
است که وزیر خارجه آمریکا 
در تماس با دبیر کل سازمان 

ملل متحد گفته است که ما فرصت نداشتیم برای محمد جواد ظریف ویزا صادر کنیم و 
ویزا صادر نخواهیم کرد و دبیر کل هم در پاسخ گفتند که این حق ایران است که در این 

اجلاس شرکت کند.
وی گفت: من تمایل زیادی برای شرکت در این اجلاس در این شرایط نداشتم اما اجلاس 
ویژه شورای امنیت برای حفاظت از منشور فرصتی بود که جنایات آمریکا را در آن مطرح 
کنیم.وزیر امور خارجه کشــورمان ادامه داد: دولتی که به تروریسم دولتی و اقتصادی و 
به جنایات جنگی و اقتصادی  تهدید می کند خیلی برایش مهم نیست که مفاد موافقت 
نامه مقر سازمان ملل متحد را هم نقض کند اما ســوالی که همه باید از این دولت یاغی 
بپرسند این است که از چه چیز می ترسند؟ آیا حضور وزیر امور خارجه یک کشور عضو 
و موسس سازمان ملل در شورای امنیت برای حمایت از منشور ملل متحد و چند جانبه 
گرایی آنچنان خطر بزرگی است که نتوانند ویزا صادر کنند. این نشانه ورشکستگی دولت 

آمریکا و رژیم ترامپ است و این ورشکستگی هم به خاطر تحلیل های غلط شان است.
وی در پاسخ به اینکه آیا نشست شــورای امنیت درباره ترور سردار سلیمانی بوده است؟ 
تصریح کرد: نشست شورای امنیت درباره ترور سردار سلیمانی نیست. این نشست از مدت 
ها قبل به پیشنهاد معاون نخست وزیر و وزیر خارجه ویتنام که در ژانویه ریاست دوره ای 
شورای امنیت را دارند و امسال که هفتاد و پنجمین سال تصویب منشور سازمان ملل است 
در نامه ای به بنده خواسته بودند از سوی ایران برای بررسی روش های تقویت منشور ملل 

متحد و چند جانبه گرایی حضور پیدا کنم. 
ظریف گفت: آنچه وزیر خارجه آمریکا مثل همیشــه به دروغ بیان کرده است که فرصت 
نداشتیم به خاطر وحشت شان از این است که کســی بیاید و در سازمان ملل  واقعیات را 
برای مردم آمریکا بگوید. البته آنها اشــتباه  می کنند که فکر می کنند دنیا در نیویورک 
خلاصه می شود شما از تهران هم می توانید با مردم آمریکا صحبت کنید و خواهیم کرد.

وی درباره حمایت اروپا از مواضع آمریکا تصریح کرد: اشــتباه اروپایی ها این اســت که 
خیال می کنند با حرف زدن در جهت منویات آمریکا باعث راضی شدن آمریکا می شوند 
اما فراموش کرده اند این کار فقط آنها را جری تر کرده اســت. با وجود حرف های ناروای 

اروپایی ها پمپئو اعلام کرد اروپایی ها از ما حمایت نمی کنند.

 برداشتن گام پنجم به معنای خروج
 از برجام نیست

 ظریف: از تهران با مردم آمریکا 
صحبت می کنم


